divina vindicta enim exitum decernente, quem facta illorum mernerunt. Neque enim probabile erat, rem bene gesturos esse eos, qui lacrymas et execrationes pro viatico secum abstulissent. Caeterum Imperator Massagetis fugisse cernens, quod cum paucis resistere barbaris non poterat, in munitionissimum castellum Magnesiam, calamitatis exitum praestolaturus, sese coniecit. At Massagetae usque ad Hellespontum Christianorum agros populantes descenderunt, atque iacunt in Europam traiciunt, non aliter quam si ea de causa duntaxat e Scythia arcesciti essent, ut Turcia maturius quam oporteret viam ad mare monstrarent. Nec enim multi dies intercesserunt, cum et Imperator Byzantium rediit, et barbari ingruentes omnia fere ad oram usque Lesbi inter se partiti occuparunt.

11. Hoc tempore bellum etiam inter Genuenses et Venetos exarsit: in quo Veneti multis navibus et pecuniis amissis alias alibi victi. Tandem septuaginta navibus instructis eos Genuenses qui e regione Constantino-
polis habitant adorti sunt; sed nomen eorum ceperunt. Nam illi praeco-
gnite illorum adventu uxores, liberos, et opes suas intus Urbem concluse-
runt: ipsi vero suis triremibus conscensis in Euxinum pontum delati hostem
persequentem fugerunt. Itaque Veneti, cum eos capere non possent, eo
deside redacti sunt, ut domos illorum et vacuas operarias quae occurre-
bant incenderent, unaque cum eis Romanorum omnes aedes extra moenia:

- A. M. 6791
ad 6836
Imp. Andron.
Senioria.
- μαίων ἐκτὸς τείχους οἰκίας ἀπάσας, ἀμυνόμενοι δεξαμένους γυναικας καὶ παῖδας καὶ χρήματα τῶν ἐχθρῶν ἐν τῷ ἀσφαλεῖ· ἀφ' ὧν ὀρηθέντας Ῥωμαίους τῶν τῆς βασιλευσύνης ἐντὸς κατοικούντων Βενετικῶν ἔστιν οὗς διασπαρῶμαι καὶ τὰ αὐτῶν ληΐσασθαι πάντα χρήματα. (B.) Δι' ἧ δὴ καὶ ἐς τοῦπιόν θέρους 5 ὀκτωκαίδεκα τριήρεις αὐθις ὀπλίσαντες οἱ Βενετικοὶ ἤκον τὴν γενομένην ζημίαν ἀπαιτοῦντες παρὰ τοῦ βασιλέως. μηδὲ γὰρ εἶναι φησι πρὸς τῆς νεομισμένης φιλίας τῷ προπεπονθέναι μεγάλα ἀμυνομένους μέτρια τέλος καὶ τὴν ἐσχάτην ὑποστῆναι ζημίαν·
- D προκατάρξαι γὰρ τῆς παρασπονδήσεως Ῥωμαίους, ταῖς τῶν ἀν-10 τιπάλων γυναιξὶ καὶ παισὶ μετὰ τῶν χρημάτων ἐν τῇ τῆς μάχης ἀκμῇ πᾶσαν καὶ παντοίαν περιποιησαμένους ἀσφάλειαν. τοῦ δὲ βασιλέως μήτε λόγον εὐλογον ἔχειν τὴν ἀπαιτήσιν ἀποκρινομένου, μήτε ἠρόττουσαν τύχῃ βασιλικῇ τὴν ἐπιτίμησιν κατὰ τῆς αὐτῶν ἀναιδούς ἐπενεγκεῖν ἔχοντος τόλμης τῷ μὴ κεκτῆσθαι τριή-15 ρεις ἀντιστρατενομένης (προσπολώλεσαν γὰρ, ὡς εἰρήκειμεν),
- E ἐς τοσοῦτον ἐξηγέχθησαν θράσους τῷ μύλα περιφρονεῖν τῶν Ῥωμαίων τὸ ἀνανδρον καὶ τοσαύτην προὔξενθησαν τῇ Ῥωμαίων ἡγεμονίᾳ τὴν αἰσχύνην, ἐς ὅσον αἰσχυνομένη ἂν αὐτὸς ἀφηγούμενος. ὅπου γὰρ κατηναγκασμένα τῶν ἀτυχημάτων ἔπεισι τὰ αἴτια, λυ-20 παις μὲν καὶ οὕτως ἔξεισι τὴν ψυχὴν κατατρώχειν· μετρίαις δ'
- P. 129 οὖν ὅμως, ἐκεῖ τοῦ συνειδότος οὐδένα μαστιγοφόρον μετάμελον ἔχοντος, ἀλλὰ θείαν τιὰ κρίσιν ἀποβόρητους τοὺς λόγους κρύ-
V. 106 πτουσαν ἡγουμένου τὸ πρᾶγμα. ἐνταῦθα δ' ἐξέπληθες καὶ οἶον εἰπεῖν μετὰ τέχνης εἰς ἀνδραπύδων μοῖραν ἐκόντες ἔβρουσαν Ῥω-25